
证券代码：600343              股票简称：航天动力                编号：临 2020-026 

 1 

陕西航天动力高科技股份有限公司 

 关于非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总

表的专项说明的更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

陕西航天动力高科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 28 日

在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《中兴华会计师事务所关于航

天动力非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表的专项说明》。经事后

复核，发现公司 2019 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表（以

下简称“汇总表”）中部分项目列示有误，现更正如下： 

一、修订内容： 

原汇总表中列示的公司对西安航天科技工业有限公司（以下简称“西航科技”）

“购入固定资产”，改为“购入无形资产”；性质 “非经营性往来”，改为“经营

性往来”。具体详见下表： 

原列式： 

非经营

性资金

占用 

资金占用

方名称 

占用

方与

上市

公司

的关

联关

系 

上市公

司核算

的会计

科目 

2019年

初占用

资金余

额 

2019年

度占用

累计发

生金额

（不含

利息） 

2019

年度占

用资金

的利息

（如

有） 

2019年

度偿还

累计发

生额 

2019

年末

占用

资金

余额 

占用

形成

原因 

占用性质 

大股东

及其附

属企业 

西安航天

科技工业

有限公司 

母 公

司 

其他非

流动资

产 

4468.89     4468.89   

购入

固定

资产 

非经营性

往来 

更正列式： 

非经营

性资金

占用 

资金占用

方名称 

占用

方与

上市

公司

的关

联关

系 

上市公

司核算

的会计

科目 

2019年

初占用

资金余

额 

2019年

度占用

累计发

生金额

（不含

利息） 

2019

年度占

用资金

的利息

（如

有） 

2019年

度偿还

累计发

生额 

2019

年末

占用

资金

余额 

占用

形成

原因 

占用性质 



证券代码：600343              股票简称：航天动力                编号：临 2020-026 

 2 

大股东

及其附

属企业 

西安航天

科技工业

有限公司 

母 公

司 

其他非

流动资

产 

4468.89     4468.89   

购入

无形

资产 

经营性往

来 

 

二、修订原因： 

由于工作人员疏忽（粘贴错误），误将“购入无形资产”填为“购入固定资

产”、“经营性往来”填为“非经营性往来”。 

该笔往来款金额 4,468.89 万元，是公司子公司西安航天华威化工生物工程 

有限公司（以下简称“航天华威”）支付给西航科技垫资的航天科技民用产品产

业化基地建设项目（以下简称“产业园”）的土地款项。2011 年 4 月 11 日航天

华威已搬迁至该园区进行生产经营，2012 年 5 月西航科技对整个园区进行了竣

工决算，要求航天华威支付前期垫付的土地款项，航天华威根据自身的资金情况

于 2012 年 12 月支付款项 1,882.57 万元，2018 年 12 月支付剩余款项 2,586.32

万元，共计 4,468.89 万元。 

由于航天华威所在的产业园项目涉及的工程内容较多，因此有权国资监督管

理部门对整个项目的验收目前尚在进行中，航天华威目前生产经营所占土地的证

书，尚未办理完成。 

对以上更正内容，公司年审机构中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）经过

复核并发表专项意见，出具了更正后的《中兴华会计师事务所关于航天动力非经

营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表的专项说明》（修订版），具体内容

同日披露于上海证券交易所（www.sse.com.cn）网站。本次更正未对公司 2019

年度财务状况和经营成果造成影响。公司对本次更正为投资者带来的不便深表歉

意。 

特此公告。 

                          陕西航天动力高科技股份有限公司董事会 

2020 年 5 月 7 日 

 

http://www.sse.com.cn）网站。本次更正未对公司2019
http://www.sse.com.cn）网站。本次更正未对公司2019

